УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
28.01.2025 №54

г. Мончегорск

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийского открытого конкурса дополнительных

общеобразовательных программ
«Образовательный ОЛИМП-2025»

В соответствии с приказом управления образования администрации города
Мончегорска от 25.12.2024 № 1096 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского открытого конкурса дополнительных общеобразовательных
программ «Образовательный ОЛИМП-2025» с 27.12.2024 по 27.01.2025 года был
проведен муниципальный этапа Всероссийского открытого конкурса
дополнительных общеобразовательных программ «Образовательный ОЛИМП-
2025» (далее- Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагоги из образовательных учреждений:
МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис», МБОУ Гимназия № 1, МБОУ «Лицей имени В.Г.
Сизова», МАОУ СОШ № 8, МАДОУ № 1, МАДОУ № 28, МАДОУ № 29.

На конкурс было представлено 17 дополнительных общеобразовательных
программ (далее-ДОП) в 6 номинациях: «Техническая направленность» (5 ДОП),
«Социально-гуманитарная направленность» (1-ДОП), «Физкультурно
спортивная направленность» (6-ДОП), «Естественнонаучная направленность»
(1-ДОП), «Туристско-краеведческая направленность» (2-ДОП),
«Художественная направленность» (2-ДОП).

На основании протокола конкурсной комиссии от 27.01.2025 года
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников
Конкурса (Приложение).

2. Директору МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» (Белякова Е.В.)
организовать направление работ победителей и призеров муниципального этапа
Конкурса в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» для участия в региональном этапе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В.,
заведующего секторам дополнительного образования и воспитательной работы
управления образования.

Рассылка: Гаврилова, «Полярис», Гимназия № 1, Лицей, СОШ № 8, МАДОУ № 1, МАДОУ № 28, МАДОУ № 29

Начальник управления Л.В. Жукова

Приложение
к приказу управления образования

от 28.01.2025 №54

Список победителей, призеров и участников муниципального этапа
Всероссийского открытого конкурса дополнительных общеобразовательных

программ
«Образовательный ОЛИМП-2025»

Номинация ««Техническая направленность»
1 место — Толкачева Анастасия Николаевна, педагог дополнительного

образования, Яркова Ирина Валентиновна, старший методист, МАУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

2 место -  Масько Любовь Георгиевна, учитель, МБОУ Гимназия № 1
Зместо -  Кутихина Марина Федоровна, педагог дополнительного образования,

МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»

Номинация «Социально-гуманитарная направленность»
1 место -  не присуждено.
2 место -  Бронзова Эльвира Ивановна, воспитатель, МАДОУ № 29
3 место -  не присуждено.

Номинация «Физкультурно-спортивная направленность»
1 место -  не присуждено.
2 место -  Петренко Елена Николаевна, педагог дополнительного образования,

МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»
3 место -  Петренко Никита Николаевич, педагог дополнительного образования,

МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис».

Номинация «Естественнонаучная направленность»
1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Туристско-краеведческая направленность»
1 место -  Шедова Екатерина Борисовна, педагог дополнительного образования,

МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис».
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Художественная направленность»
1 место -  Хлебосолова Екатерина Викторовна, педагог дополнительного

образования, МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис».
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Участники:
Шаньгина Лариса Валентиновна, учитель информатики, МАОУ СОШ № 8;
Альжева Лидия Игоревна, воспитатель, МАДОУ № 1;
Кузнецова Татьяна Валерьевна, педагог дополнительного образования, МАУ ДО

ЦРТДиЮ «Полярис»;
Коротких Валерия Викторовна, учитель биологии, МБОУ «Лицей имени В.Г.

Сизова»;
Шаляпина Мария Геннадьевна, педагог дополнительного образования, МАУ ДО

ЦРТДиЮ «Полярис»;
Берегенько Екатерина Андреевна, педагог дополнительного образования, МАУ

ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
Берловская Лия Михайловна, инструктор по физической культуре, МАДОУ

№ 1;
Кузина Наталья Викторовна, педагог дополнительного образования, МАУ ДОУ

№ 28;
Стовбун Стефания Витальевна, педагог дополнительного образования, МАУ ДО

ЦРТДиЮ «Полярис».